
COMUNE   DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N.   45   del   15 /06/2017          

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO : APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA CON IL COMUNE DI 
COGGIOLA – BANDO SPRAR PER L’ACCOGLIENZA DIFFUSA DI RIFUGIATI E 
RICHIEDENTI PROTEZIONE INTERNAZIONALE – G.U. N. 200 DEL 17/08/2016 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE addì QUINDICI del mese di GIUGNO , in Pray, nella Sede 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori : 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 

MENCATTINI GIAN FRANCO 
 

    Vicesindaco X  

PLATINI MASSIMO 
 

    Assessore  X 

   
 

  

 
 

 
   TOTALE 

           2 
 

1 

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del 

Segretario Comunale sottoscritto. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile.



OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA CON IL COMUNE DI 
COGGIOLA – BANDO SPRAR PER L’ACCOGLIENZA DIFFUSA DI RIFUGIATI E 
RICHIEDENTI PROTEZIONE INTERNAZIONALE – G.U. N. 200 DEL 17/08/2016 
 
 
                                    PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.  45 DEL  15/06/2017 

Dal : Sindaco 

Alla : Giunta Comunale 

 

 

Premesso: 
 
- che con la legge n. 189/2002, in materia di immigrazione ed asilo, il nostro paese ha istituito il Sistema di 
Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati (SPRAR) ed ha creato presso il Ministero dell’Interno il Fondo 
Nazionale per le Politiche e i Servizi dell’Asilo al quale possono accedere gli Enti Locali che prestano servizi 
finalizzati all’accoglienza dei richiedenti asilo, rifugiati e titolari di protezione umanitaria; 
 
- che il Ministero dell’Interno con decreto del 10/08/2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 200 del 
17/08/2016 ha emanato un nuovo bando, fissando i termini e le linee guida, per la presentazione, da parte 
degli Enti locali interessati, di progetti di accoglienza integrata a rifugiati e richiedenti asilo (SPRAR) per il 
triennio 2018 – 2019 e 2020; 
 
- che il su citato decreto ministeriale prevede la partecipazione al bando degli “…Enti locali, anche 
eventualmente associati, loro unioni o consorzi che prestano servizi finalizzati all’accoglienza dei 
richiedenti/titolari di protezione internazionale e dei loro familiari…” (art. 3 c.1); 
 
- che i Comuni di Coggiola e Pray intendono aderire alla rete dei Comuni solidali, che ha come ragione 
specifica quella dell’accoglienza alle popolazioni del Sud del mondo, con la realizzazione di progetti 
finalizzati all’accoglienza sul proprio territorio di cittadini immigrati con stato giuridico di richiedenti asilo o 
rifugiati; 
  
Visto il protocollo d’intesa tra il Comune di Coggiola e il Comune di Pray, composto di n. 5 articoli, che si 
allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il decreto legislativo n. 267/2000;  
 
Vista la Legge 39/1990; 

 
Visto il D.M. 10/08/2016; 

 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241; 
Visto il D. Lgs. 33/2013; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visti pareri espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’articolo 49 – 1° comma – D.Lgs. n. 
267/2000, allegati al presente atto; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese e per alzata di mano, 
  
 



 
DELIBERA 

 
1. La premessa parte integrante sostanziale della presente deliberazione. 
 
2. Di approvare il protocollo d’intesa tra il Comune di Coggiola e il Comune di Pray, composto di n. 5 
articoli, che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 
 
3. Di dare mandato al Sindaco per la relativa sottoscrizione. 
 
4. Di nominare RUP e Direttore dell’esecuzione del presente progetto il Responsabile del Servizio Socio 
Assistenziale del Comune di Coggiola – Sig.ra Velatta Mirella; 
 
5. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Coggiola, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge 
n. 69/2009. 
 
6. In base alla Legge n. 15/05 e al Decreto Legislativo n. 104/10 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 
può proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte – al quale è possibile presentare i propri 
rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo 
pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/71. 
 
 

Successivamente 
 
Stante l’urgenza di procedere dichiara con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi del decreto Legislativo 18/08/200, n. 267. 
 

 

 
 
 
 

Il proponente 
Gian Matteo Passuello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           



RARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N.  45     DEL 15/06 /2017 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziari, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma _____________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta del 

presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 
Data ____________  Firma __ ___________________________ 
 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                     (Garavaglia Dr.Tiziano) 

--------------------------------                                          ----------------------------------------. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               (Garavaglia dr. Tiziano) 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia dr. Tiziano) 

        --------------------------------------------- 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


